
 

 

 
 

 

Ф И Н А Н С О В О Е  У П Р А В Л Е Н И Е 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И 

Г О Р О Д С К О Г О    О К Р У Г А    Б А Л А Ш И Х А 

П Р И К А З 

от  26.06.2023                                                                                                                №  63 

 

 

Об утверждении Порядка уведомления субъекта 

бюджетной отчетности, учредителя о результатах 

проведенной камеральной проверки бюджетной и 

бухгалтерской отчетности и о дате ее принятия  

 

 

Руководствуясь Инструкцией о порядке составления и представления 

годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, утвержденной Приказом Министерства Финансов 

Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н, Инструкцией о порядке составления, 

представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных 

(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной Приказом 

Министерства Финансов Российской Федерации от 25.03.2011 N 33н, Приказом 

Министерства Финансов Российской Федерации от 31.12.2016 № 256н "Об 

утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций 

государственного сектора "Концептуальные основы бухгалтерского учета и 

отчетности организаций государственного сектора", 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.  Утвердить прилагаемый Порядок уведомления главных распорядителей, 

распорядителей, получателей бюджетных средств, главных администраторов, 

администраторов доходов бюджета, главных администраторов, администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета, главных распорядителей 

бюджетных средств, осуществляющих функции и полномочия учредителя в 

отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений о результатах 

проведенной камеральной проверки отчетности об исполнении бюджета и 

бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений 

и о дате ее принятия (Приложение № 1). 

 2. Признать утратившим силу Приказ Финансового управления 

Администрации Городского округа Балашиха от 27.09.2019г. № 47. 

 3.    Отделу учета, отчетности и контроля довести до руководителей главных 

распорядителей, распорядителей, получателей бюджетных средств, главных 

 



администраторов, администраторов доходов бюджета, главных администраторов, 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных 

распорядителей бюджетных средств, осуществляющих функции и полномочия 

учредителя в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений и 

МБУ "Централизованная бухгалтерия" настоящий приказ. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления – главного бухгалтера Мантрову Е.В. 

 

 

 

Начальник Финансового управления                                                   Е.Н.Ястребова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к Приказу от  26.06.2023 № 63  

 
 

 

 

Порядок  

уведомления субъекта бюджетной отчетности, учредителя о результатах 

проведенной камеральной проверки бюджетной и бухгалтерской отчетности и о 

дате ее принятия 

 

 

 1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Инструкцией о порядке 

составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об 

исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 28.12.2010 

№ 191н (далее - Инструкция № 191н), Инструкции о порядке составления, 

представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных 

(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений от 25.03.2011 N 33н 

(далее - Инструкция № 33н) и регламентирует порядок проведения камеральной 

проверки месячной, квартальной и годовой отчетности об исполнении бюджета и 

бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений 

(далее – бюджетная и бухгалтерская отчетность), представляемой главными 

распорядителями, распорядителями, получателями бюджетных средств, главными 

администраторами, администраторами доходов бюджетов, главными 

администраторами, администраторами источников финансирования дефицита 

бюджета, главными распорядителями бюджетных средств, осуществляющих 

функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений (далее – субъекты бюджетной отчетности, учредители) в 

Финансовое управление Администрации Городского округа Балашиха (далее – 

финансовый орган). 

2. Субъекты бюджетной отчетности, учредители представляют бюджетную и 

бухгалтерскую отчетность в установленные финансовым органом сроки. Бюджетная 

и бухгалтерская отчетность считается представленной после направления отчетных 

форм бюджетной и бухгалтерской отчетности в полном объеме финансовому органу 

в электронном виде в подсистеме сбора и формирования отчетности Регионального 

электронного бюджета Московской области (далее ГИС РЭБ МО), если все 

отчетные формы имеют статус «На проверке». В случае отсутствия возможности 

предоставления бюджетной и бухгалтерской отчетности в ГИС РЭБ МО, все 

взаимодействия субъекта бюджетной отчетности, учредителя и финансового органа 

производятся в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи или на 

бумажном носителе. 

3. Финансовый орган в течение двух дней с даты получения всех отчетных 

форм, предусмотренных нормативно-правовыми актами, бюджетной и 

бухгалтерской отчетности направляет Уведомление о получении отчетности: 

• в ГИС РЭБ МО во вкладке «Уведомления», если бюджетная и 

бухгалтерская отчетность представлена в программе ГИС РЭБ МО; 

• проставлением на сопроводительном письме, а также в левом верхнем 

углу титульного листа баланса отметки о поступлении бюджетной и бухгалтерской 

отчетности, содержащую дату поступления, должность, подпись (с расшифровкой) 



ответственного исполнителя, принявшего отчетность, если отчетность представлена 

на бумажном носителе.  

4. Финансовый орган проводит камеральную проверку бюджетной и 

бухгалтерской отчетности на соответствие требованиям к ее составлению и 

представлению, установленных Инструкцией № 191н, Инструкцией № 33н, а также 

действующему на момент проведения проверки нормативно-правовому акту о 

порядке и сроках представления бюджетной и бухгалтерской отчетности, путем 

выверки показателей представленной отчетности по установленным в соответствии 

с законодательством Российской Федерации контрольным соотношениям (далее-

камеральная проверка бюджетной и бухгалтерской отчетности). 

5. В случае выявления в ходе проведения камеральной проверки бюджетной 

и бухгалтерской отчетности несоответствия требованиям к ее составлению и 

представлению, установленных Инструкцией № 191н, Инструкцией № 33н и 

нормативно-правовым актом о порядке и сроках представления бюджетной и 

бухгалтерской отчетности не позднее рабочего дня, следующего за днем выявления 

несоответствия, отчетным формам в ГИС РЭБ МО присваивается статус «На 

доработке». Уведомления о несоответствии бюджетной и бухгалтерской отчетности 

требованиям по составлению, выявленным в ходе проведения камеральной проверки 

бюджетной и бухгалтерской отчетности отправляются в ГИС РЭБ МО в 

произвольной форме во вкладке «Сообщение к отчету». Если бюджетная и 

бухгалтерская отчетность передана на электронных носителях, или по 

телекоммуникационным каналам связи, или представлена на бумажном носителе, 

Уведомление направляется по телекоммуникационным каналам связи в 

произвольном виде. 

6.  Субъекту бюджетной отчетности, учредителю предоставляется до двух 

дней для внесения исправлений в представленную отчетность. Субъекты бюджетной 

отчётности, учредители вносят исправления в бюджетную и бухгалтерскую 

отчётность и повторно направляют на проверку исправленные формы бюджетной и 

бухгалтерской отчётности. 

Представление отчетных форм на проверку с наличием ошибок по 

контрольным соотношениям допускается в исключительных случаях, по 

согласованию с финансовым органом. 

7. Бюджетная и бухгалтерская отчетность, содержащая исправления по 

результатам камеральной проверки бюджетной и бухгалтерской отчетности, 

представляется субъектом бюджетной отчетности, учредителем с 

сопроводительным письмом, содержащим указания о внесенных изменениях. 

8. При получении положительного результата по факту проведения 

камеральной проверки бюджетной и бухгалтерской отчетности в электронном виде, 

не позднее одного рабочего дня, следующего за днем завершения камеральной 

проверки, формам бюджетной и бухгалтерской отчетности присваивается статус 

«Проверен».  

9. После изменения статуса отчетных форм у финансового органа 

Министерством экономики и финансов Московской области на статус «Принят» 

финансовый орган в течение двух дней меняет статус отчетных форм у субъекта 

бюджетной отчетности, учредителя на статус «Принят» и направляет Уведомление о 

принятии (с датой принятия) бюджетной и бухгалтерской отчетности финансовым 

органом в ГИС РЭБ МО во вкладке «Уведомления». Если отчетность представлена 

по телекоммуникационным каналам связи или на бумажном носителе, субъекту 



бюджетной отчетности, учредителю направляется Уведомление о получении и 

принятии отчетности (Приложение N 1 к порядку) в электронном виде. 

После этого представленная бюджетная и бухгалтерская отчетность 

считается получившей положительный результат камеральной проверки, принятой 
и включенной в состав консолидированной отчетности об исполнении бюджета, 

формируемой финансовым органом. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

Приложение N 1 к порядку 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о получении и принятии отчетности 

 

 В соответствии с п.п. 4, 10 Инструкции о порядке составления и 

представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной Приказом 

Министерства Финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н и Порядком 

уведомления субъекта бюджетной отчетности, учредителя о результатах 

проведенной камеральной проверки бюджетной и бухгалтерской отчетности и о 

дате ее принятия, утвержденным Приказом Финансового управления  

Администрации Городского округа Балашиха от ______________г. № ____ 

(размещен на сайте Финансового управления  Администрации Городского 

округа Балашиха во вкладке «Нормативные документы», ссылка: 

http://www.balfin.ru/normativnye-dokumenty) уведомляем, что от 

_____________________________________________ _____________ поступила             
(наименование субъекта бюджетной отчетности, учредителя)  (дата, месяц, год) 
_________________ бюджетная отчетность по состоянию на ______________                                     

      (периодичность)                                                                                        (дата, месяц, год) 

______________________________ для проведения камеральной проверки в 
         (в каком виде представлена) 

составе форм, предусмотренных действующим законодательством и 

соглашением.  ___________________ __________________________________  
                                   (дата, месяц, год)                         (периодичность) 

бюджетная отчетность принята Финансовым управлением Администрации 

Городского округа Балашиха, _________________ данные представленной 
                                                                  (дата, месяц, год) 

сводной отчетности включены в консолидированную отчетность об 

исполнении бюджета Городского округа Балашиха. 

 

 

 

 

http://www.balfin.ru/normativnye-dokumenty

